
Informasjon om bruk av innsamlet plantemateriale 
 
Fra Norsk Genressurssenter til personer som gir fra seg plantemateriale 
 
Norsk genressurssenter er opprettet av Landbruks- og matdepartementet og  
samarbeider med andre institusjoner og privatpersoner i Norge om kartlegging, 
innsamling og bevaring av gamle og nye varianter av nytte- og prydplanter.  
Bakgrunnen for arbeidet er at plantesorter og genetisk mangfold av gamle  
kulturplanter og nytteplanter i naturen står i fare for å bli borte. Genressurs- 
senteret arbeider også for at mangfoldet av planter skal bli dyrket og brukt mer, 
både fordi planter som brukes automatisk blir tatt vare på og med tanke på økt 
verdiskapning i jord- og hagebruk. 
 
Innsamling og bevaring 
 
Denne innsamlingen skjer i regi av Norsk genressurssenter. Plantene som du gir oss 
vurderes å være så interessante at vi ønsker å undersøke dem nærmere og kanskje 
innlemme dem i en nasjonal plantesamling der plantetyper blir tatt vare på for framtidig bruk.  
 
Sorter og egenskaper i gamle planteslag er en viktig del av vår felles nasjonale kulturarv, 
som Genressurssenteret vil bevare og gjøre tilgjengelig for allmennheten.  
 
Plantene som samles inn vil bli benyttet til forskning, undervisning og demonstrasjon. Planter 
med spesielle egenskaper som det er interesse for vil også bli distribuert til forskjellige 
brukere, eventuelt også til produksjon og salg. For at gamle planteslag skal komme til ”heder 
og verdighet” igjen har Genressurssenteret opprettet et eget varemerke, PLANTEARVEN®, 
som brukes til markedsføring av gamle planteslag.  
 
Plantene blir en felles kulturarv og i allmennhetens eie 
 
Dersom du gir fra deg frø eller formeringsmateriale av en eller flere planter til våre samlinger 
innebærer det at du aksepterer at planten gis til allmennhetens eie, noe som betyr at hvem 
som helst har anledning til å bruke planten til ulike formål. For din egen dyrking eller bruk av 
plantene får dette selvsagt ingen betydning. 
 
I forbindelse med innsamlingen vil vi også gjerne notere informasjon om plantens historie, og 
gjerne bruke opplysningene til å skape økt interesse for plantene. Hvem plantene kommer 
fra eller opplysninger knyttet til personnavn vil imidlertid ikke bli offentliggjort uten spesielt 
samtykke. 
 
Vi takker hjerteligst for at du vil dele dine verdifulle planter med oss og på den måten bidra til 
bevaring og bruk av PLANTEARVEN. 
 
Kontakt og mer informasjon 
 
Kontakt oss gjerne for ytterligere informasjon.  
Adressen er: Norsk genressurssenter, pb 115, 1431 Ås. 
E-postadresse: genressurser@skogoglandskap.no 
 
Eller besøk våre internettsider: www.genressurser.no og www.plantearven.no 
 

 

 


